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Wstęp do inwentarza zespołu: 

Kolekcja Anny Stocik 

 

 

I Charakterystyka twórcy zespołu 

Anna Szlachcic-Stocik urodziła się w 1916 roku w Skale Podolskiej w woj. tarnopolskim. W 

1938 r. wyszła za mąż za Karola Szlachcica, żołnierza Korpusu Ochrony Pogranicza 

"Borszczów". W 1940 r. została wywieziona do sowchozu "Bolszewik" w Kazachstanie, 

gdzie pracowała do sierpnia 1941 roku, po czym zwolniona udała się do tworzonej armii gen. 

Władysława Andersa. W 1942 r. znalazła się w Teheranie, gdzie zapisała się do Pomocniczej 

Służby Kobiet. Z Iraku, przez Palestynę, Egipt dostała się wraz z wojskiem polskim do 

Włoch, gdzie pracowała w szpitalu wojennym. Z Włoch wraz z II Korpusem Polskim trafiła 

do Anglii, gdzie zamieszkała na stałe po wojnie i powtórnie wyszła za mąż za Aleksandra 

Stocika (pierwszy mąż zmarł po wyjściu z niewoli niemieckiej). 

Odznaczona Krzyżem Pamiątkowym Monte Cassino, Gwiazdą za Wojnę 1939/45 oraz 

Gwiazdą Italii 1945/46. 

 

II Dzieje zespołu 

Kolekcję przekazała Anna Stocik. Kolekcja nie posiadała środka ewidencyjnego. Po 

przeprowadzonej inwentaryzacji składa się z jednej jednostki archiwalnej. 

 

III Charakterystyka archiwalna zespołu 

Tytuł: Kolekcja Anny Stocik 

Granice chronologiczne: 1942 - 1943 

Granice terytorialne: Iran (Persja), Królestwo Iraku, Brytyjski Mandat Palestyny 

Rozmiar: 1 j.a. 

IV Zawartość zespołu 

W albumie o sygnaturze OK_0878_0001 znajdują się fotografie Anny Stocik ze szlaku armii 

gen. Władysława Andersa na Bliskim Wschodzie. Dokumentują Annę Stocik, inne 

ochotniczki z Pomocniczej Służby Kobiet oraz żołnierzy (uroczystości, ćwiczenia, czas 

wolny). Zdjęcia zostały wykonane w: Teheranie (Iran), Quizil Ribat (Królestwo Iraku), 

Betlejem, Jerozolimie, Latrun (Brytyjski Mandat Palestyny). 

 

V Metody porządkowania 

Kolekcja składa się z 1 jednostki archiwalnej, odpowiadającej albumowi fotograficznemu. 

Dla kolekcji sporządzono inwentarz książkowy i opatrzono go wstępem. 

 

Bibliografia 

1. Archiwum Ośrodka KARTA, Indeks Represjonowanych, IV/W Spisy i wykazy 

obywateli polskich represjonowanych przez organa władzy sowieckiej w latach 1939\-
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56', IV/W/301 Wykaz obywateli polskich przebywających na zesłaniu w sowchozie 

"Bolszewik" (rej. Kokpekty, obw. semipałatyński). 

 

 

Inwentarz został opracowany w ramach projektu: "Opracowanie spuścizny Stanisława Cata-

Mackiewicza oraz unikatowych kolekcji fotograficznych z zasobu Archiwum Fundacji Ośrodka 

KARTA", dofinansowanego przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w ramach 

konkursu: "Wspieranie działań archiwalnych 2018".  
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